

**Handläggare**  
Fanny Göthberg  
Telefon: 08-50810070**Till**  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd  
2024-12-12

## **Skrivelse angående situationen kring Östra reals skolgård**

Svar på skrivelse från (L) och (C)

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### **Sammanfattning**

Linnea Sandström Lange (L) och Göran Råsmar (C) har på nämndsammanträdet den 24 oktober 2024 inkommit med en skrivelse till Norra innerstadens stadsdelsförvaltning med anledning av, vad de beskriver som, den stökiga situationen på Östra reals skolgård. I skrivelsen önskar de svar på vad förvaltningen vidtagit för åtgärder. Vidare anför författarna att stadsdelsförvaltningens samverkansforum med skola och polis har upphört sedan sammanläggningen av de två stadsdelsförvaltningarna, och att samverkan fungerade bättre när socialtjänsten med familjeenheten och fältassistenter var placerade på Garnisonen.

Samverkansforumet har inte upphört sedan sammanläggningen, utan genomförs en gång per termin. Socialtjänsten har alltid lokaliserats på Garnisonen och fältassistenter utgår från en lokal på Hagagatan men verkar i hela stadsdelsområdet. Östra reals skolgård är med bland fältassistenternas prioriterade områden. Rektor har kontaktvägar till flera funktioner på förvaltningen för att underlätta samverkan.

Stadsdelsförvaltningen har varit i kontakt med Östra reals rektor, fastighetsägaren som är SISAB, polisen och väktarna som ronderar skolområdet på uppdrag av SISAB. Tillsammans med de aktörerna har flera funktioner på förvaltningen haft ett samverkansmöte för att få en gemensam lägesbild över situationen och lyft de åtgärder som genomförs. Fältassistenter har besökt skolgården vid fler tillfällen och väktare har ronderat på platsen, vilket de fortsätter med. Polisen ska se över om de kan frigöra resurser för att besöka skolgården vid

fler tillfällen. SISAB fortsätter med extra bevakning av väktare, har avstämningar med Östra reals vaktmästare som stadsdelsförvaltningen tar del av, städar samt ser över om det finns förebyggande åtgärder som kan genomföras i utemiljön.

### **Bakgrund**

Linnea Sandström Lange (L) och Göran Råsmar (C) har inkommit med en skrivelse till förvaltningen med anledning av situationen kring Östra reals skolgård och en försämrad samverkan. Skrivelsen inkom på nämndsammanträdet den 24 oktober 2024.

### **Ärendet**

I skrivelsen framförs att författarna har fått information om att Östra real har drabbats av stök från grundskoleelever tillhörande närliggande mellanstadieskolor. Bland annat kastas det sten och smällare och SISAB har fått sätta in väktare vid Östra real.

Enligt skrivelsen har skolan försökt få fältassistenter och preventionssamordnare att engagera sig i situationen men fått som svar att Östermalm inte är lika prioriterat och att man ägnar sig åt grundskolan och inte gymnasiet.

I skrivelsen framförs det även att författarna ser vikten av att samverkan med närpolisen, fältare och socialtjänst blir bättre på Östermalm, något som enligt skrivelsen har blivit sämre sedan sammanläggningen med Norrmalm. Skrivelsen hävdar vidare att det samverkansforum som tidigare fanns har upphört och att det fungerade bättre när socialtjänsten med familjeenheten och fältassistenter var placerade på Garnisonen.

Mot denna bakgrund av det önskar författarna svar på följande fråga:

- Vad har förvaltningen vidtagit för åtgärder med anledning av den stökiga situationen kring Östra reals skolgård?

### **Ärendets beredning**

Ärendet har berett av säkerhets- och trygghetsenheten på kvalitetsavdelningen i samråd med socialtjänstavdelningen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Efter att händelserna på Östra reals skolgård kom till stadsdelsförvaltningen kändedom har förvaltningens trygghetssamordnare tagit kontakt med Östra reals rektor, polismyndigheten, fastighetsägaren SISAB samt olika funktioner inom stadsdelsförvaltningen för att få en bild av situationen. Som framförs i skrivelsen så har det varit, och är fortsatt, stökigt på Östra reals skolgård. Händelserna orsakas av grundskoleelever som tillhör

närliggande skolor. Det har kastats sten, smällts smällare, bränts löv och skräp samt krossats glas. Skolan, Östra real, och SISAB har ett pågående samarbete. SISAB har satt in extra bevakning av väktare på kvällar och helger samt har en avstämning med skolans vaktmästare varje måndag. Dessa avstämningar får stadsdelsförvaltningen nu ta del av.

Tillsammans med rektor, SISAB, kommunpolis, preventionssamordnare, fältassistent, biträdande enhetschef för fältfunktionen, väktare och trygghetssamordnare har det hållits ett samverkansmöte för att få en gemensam lägesbild över situationen och sammanfatta vilka åtgärder som genomförs.

Fältassistenterna har vid fler tillfällen besökt Östra reals skolgård och har vid dessa tillfällen inte stött på några ungdomar. Väktare har också ronderat på skolgården och även dem uppger att dem inte stött på ungdomar. Både fältassistenterna och väktarna kommer fortsätta ha rondering av skolgården. De ska även se över vilka tider som de besöker skolgården.

SISAB har utöver den extrainsatta bevakningen och avstämningarna börjat titta på om det finns förebyggande situationella åtgärder som kan vidtas i miljön. De för även en nära dialog med sin entreprenör som städar på skolgården.

Polisen hade ingen kännedom om situationen och har i sina system endast kunnat se ett fåtal ärenden och kan inte se några mönster i händelserna. Polisen tar med sig lägesbilden från Östra real, väktarna och SISAB, och ska se över om de kan frigöra resurser att besöka skolan vid fler tillfällen.

Skrivelsen innehåller ett antal påstående som förvaltningen önskar bemöta. Samverkansforum mellan utbildningsförvaltningen, stadsdelsförvaltningen och polismyndigheten har inte upphört sedan sammanläggningen. Inom ramen för den lokala samverkansöverenskommelsen med polismyndigheten finns samverkan mellan skola, socialtjänst och polis med som ett insatsområde. Syftet med samverkan är att öka skyddsfaktorerna kring barn och ungdomar i stadsdelsområdet samt att främja en bred samverkan kring angelägna frågor. Senaste mötet mellan skolorna och stadsdelsförvaltningen var den 11 november. I samverkan ingår både grundskolor och gymnasieskolor och både kommunala och fristående skolor bjuds in. I samverkansforumet deltar utöver skolor, socialtjänsten och polis även fältassistenter, preventionssamordnare och trygghetssamordnare.

Vid behov kan förvaltningen skapa tillfälliga samverkansgrupper för att möta olika situationer. En sådan skapades runt Östra real våren 2022.

Förvaltningens socialtjänstavdelning är sedan sammanläggningen samlokaliserade i Garnisonen, där tidigare Östermalms stadsdelsförvaltning fanns. Fältassistenter, som ingår i socialtjänstavdelningens preventiva enhet, utgår från en lokal på Hagagatan men verkar över hela stadsdelsnämndsområdet. Fältassistenter har aldrig varit placerade på Garnisonen, inte heller innan sammanläggningen.

Enligt skrivelsen ska Östra real ha försökt få preventionssamordnare och fältassistenter att engagera sig, men stadsdelsförvaltningen har inte haft kännedom om situationen. Fältassistenter ska besöka ett antal områden i stadsdelsförvaltningen, varav skolgården vid Östra real finns på listan sedan tidigare.

Skolan har nu kontaktvägar till flera funktioner på stadsdelsförvaltningen för att förbättra samverkan ytterligare. Skolan uppger att det i dagsläget inte behöver vara fler mindre samverkansmöten kopplat till detta men uppger att det är viktigt att delta på samverkansforumet som finns för att knyta kontakt med de andra skolorna.

Stadsdelsförvaltningen vill lyfta att det är viktigt att alla aktörer som möter stadsdelsområdets barn och unga, vid oro för en individ, gör orosanmälan till socialtjänsten. Det är vidare viktigt att skadegörelse anmäls till polismyndigheten. Utifrån den här situationen har inga orosanmälningar inkommit till stadsdelsförvaltningen och ingen skadegörelse finns polisanmäld. Förvaltningen vill även framföra vikten av att trygga vuxna finns i våra utomhusmiljöer och för samtal och dialoger med våra barn och unga. Här har alla offentliga aktörer ett ansvar.

Stadsdelsförvaltningen kommer ha fortsatt dialog med Östra reals skola och SISAB för att följa situationen och eventuellt vidta fler åtgärder.

Avslutningsvis vill förvaltningen anföra att sammanläggningen inte har medfört någon övertalighet och majoriteten av förvaltningens medarbetare arbetar i huvudsakligen med samma arbetsuppgifter som tidigare vilket bidrar till kontinuitet för samverkanspartners.

Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Jesper Ackinger  
Stadsdelsdirektör  
Norra innerstadens  
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam  
Avdelningschef  
Norra innerstadens  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Skrivelse från (L) och (C) angående situationen kring Östra  
reals skolgård.

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-11-26
Maria Härenstam, Avdelningschef	2024-11-26